
 

1 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO” 

  I . I .S .  “CA RLO  URB ANI ”  
Uffici di Presidenza e Segreteria: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma - Municipio X - Distretto XXI - Ambito X – Cod. IPA istsc_rmis03300b 

Codice Istituzione RMIS03300B – Codice fiscale 97196850586 – Conto corrente postale 25157025 – Cod. Fattura Elettronica UFZFN8 

Sito Istituto: www.istitutocarlourbani.edu.it 
E-mail:  rmis03300b@istruzione.it  -     rmis03300b@pec.istruzione.it   - 

SEDE ASSOCIATA DI OSTIA: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma -  06.12.11.26.360    06.12.11.26.361 

SEDE ASSOCIATA DI ACILIA:  Via di Saponara, 760 - 00125 Roma     06/12.11.25.325 

ISTITUTO PROFESSIONALE: Servizi Commerciali - Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria /Odontotecnico / Industria e Artigianato per il Made in Italy: Grafica Industry 4.0 

ISTITUTO TECNICO: Grafica e Comunicazione  – LICEO DELLE SCIENZE UMANE: opzione Economico Sociale 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

 

10.1.1A 

 

FSEPON-LA-2021-109 

 

“La scuola è arte” 

CUP: B83D21002660006 

 

Sottoazione Codice Identificativo progetto Titolo progetto 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-129 

 

 

“Life skills” 

CUP: B83D21002650006 

 

Prot. n. 420/6.1  

Roma, lì 23 marzo 2022 

 

All’Arch. Michele CAVALIERI D’ORO 

Al DSGA 

Al sito web  

Atti  

 

AFFIDAMENTO  INCARICO “ESPERTO ESTERNO” 

 

Oggetto:   Determina di affidamento Incarico di  Docente ESPERTO Esterno  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – _Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-109 “La scuola è arte” 

CUP: B83D21002660006 

 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-129 “Life skills” 

CUP: B83D21002650006 

http://www.istitutocarlourbani.edu.it/
mailto:rmis03300b@istruzione.it
mailto:rmis03300b@pec.istruzione.it


I S T I T U T O  d i  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ C A R L O  U R B A N I ”  -  R O M A  

2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  

 

l’Avviso Prot. N. 9707 del 27/04/2021 emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e le relative delibere di approvazione 

(Collegio Docenti delibera n.1 del 14/05/2021, Consiglio D’Istituto n. 2 del 11/05/2021) 

candidatura n. 1054100 del 14/05/2021; 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/ prot. 17355 del 01/06/2021 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie relative ai Progetti afferenti l’Avviso n. 9707 del 27/04/2021;  

VISTA la Nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/17659 del 07/06/2021 per lo 

svolgimento di n. 11 moduli-corsi afferenti: 

• il Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-109 “La scuola è arte”, 

• il Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-129 “Life skills”; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID n. 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 29583 del 09/10/2020, recante “Disposizioni e istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”- 

Versione 2.0 - ottobre 2020”; 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165/2001, art. 25; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”;  

VISTO  l’Atto di Assunzione a bilancio prot. n. 476 del 09/06/2021; 

VISTO  l’Atto di Disseminazione prot. n. 475 del 09/06/2021; 

PRESO ATTO  che l’Avviso Pubblico Interno di selezione  prot. n. 242 – 7.6 del 24/02/2022 non ha 

prodotto il reclutamento delle figure di Docente Esperto  nei seguenti moduli formativi: 

­  “Street Art for School”, Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-109 “La scuola è arte”; 

­  “L’Aula, dentro e fuori le mura”, Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-129 “Life 

skills”; 

VISTO  l’Avviso pubblico esterno di Selezione della figura di ESPERTO n. 358-7.6 del 09 marzo 

2022, emanato in assenza di candidati interni, relativo ai seguenti moduli formativi: 

- “Street Art for School” 

- “L’aula dentro e fuori le mura”;  

VISTA  la nomina della Commissione di valutazione prot. n. 232 – 6.1 del 24 febbraio 2022; 

VISTA  La candidatura presentata dall’Arch Michele Cavalieri D’oro, prot. n. 384/ 2022 

punteggio 10/90 per il ruolo di ESPERTO esterno per i moduli formativi: 



I S T I T U T O  d i  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ C A R L O  U R B A N I ”  -  R O M A  

3 

 

- “Street aArt for School”, Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-109 “La scuola è arte”; 

- “L’Aula, dentro e fuori le mura”, Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-129 “Life 

skills”; 

CONSIDERATA  la possibilità di affidare l’incarico in presenza di una sola candidatura pervenuta; 

VISTO  il verbale di formulazione delle graduatorie definitive elaborato dalla Commissione di 

Valutazione prot. n. 396-7.6 del 16/03/2022; 

TENUTO 

CONTO  

del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le esperienze 

professionali dall’esperto, Arch. Michele Cavalieri D’Oro; 
 

DETERMINA   

Art. 1 –  Premesse  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 – Conferimento dell’incarico 

Il Conferimento dell’incarico di Docente Esperto  per lo svolgimento dei moduli formativi, della durata di 30 

ore cadauno: 

• “Street aArt for School”, Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-109 “La scuola è arte”; 

• “L’Aula, dentro e fuori le mura”, Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-129 “Life skills”; 

 all’Arch. Michele Cavalieri D’Oro mediante stipula di un contratto di prestazione d’opera occasionale ai sensi 

dell’art. 2222 e ss. Cod. Civ.   

 

Art. 3 -   Durata del contratto 

La durata della prestazione d’opera sarà determinata in funzione delle esigenze operative dell’Amministrazione 

beneficiaria e comunque dovrà essere effettuata entro il 30 giugno 2022. 

 

Art. 4 – Compenso  

L’attività di docenza sarà retribuita con un importo orario di € 70,00 lordo/ omnicomprensivo. 

 

Art. 5 -  RUP 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.  e dell’art. 5 della L. n. 241 /1990 il Responsabile del 

Procedimento è individuato nel Dirigente Scolastico, Prof.ssa Rosa Caccioppo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Prof.ssa Rosa Caccioppo 
 

                                                (documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                       del C.A.D e a norme ad esso connesse) 

 


		2022-03-24T11:22:35+0000
	CACCIOPPO ROSA




